9

	БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

(Бераставіцкі райвыканкам)

	БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(Берестовицкий райисполком)

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	1 марта 2011 г.
	№
	107

	г.п.В.Бераставіца, Гродзенская вобл.

	г.п.Б.Берестовица, Гродненская обл.

	О кадастровой стоимости земель населенных пунктов Берестовицкого района

На основании статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле Берестовицкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Установить кадастровую стоимость земель населенных пунктов Берестовицкого района на 1 января 2010 г. согласно приложению.

	Председатель
	М.М.Ситько

	Управляющий делами
	Т.К.Коженевская

	Приложение

к решению Берестовицкого районного исполнительного комитета
01.03.2011 № 107

КАДАСТРОВАЯ СТОИМОСТЬ

земель населенных пунктов Берестовицкого района на 1 января 2010 г.

	Категория и наименование населенного пункта
	Наименование сельсовета
	Номер оценоч-ной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель по видам функционального использования земель

	общественно-деловая зона (О)
	жилая усадебная зона (Жу)
	жилая многоквартирная зона (Жм)
	производственная зона (П)
	рекреационная зона (Р)

	USD
	белорус-ских рублей
	USD
	белорус-ских рублей
	USD
	белорус-ских рублей
	USD
	белорус-ских рублей
	USD
	белорус-ских рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Деревня Белый Дворак
	Берестовиц-кий
	12398
	0,52
	1 487
	0,34
	972
	0,44
	1 258
	0,42
	1 201
	0,13
	372

	2. Деревня Берестовичаны
	Берестовиц-кий
	12399
	0,52
	1 487
	0,34
	972
	0,44
	1 258
	0,42
	1 201
	0,13
	372

	3. Деревня Голынка
	Берестовиц-кий
	12400
	0,26
	743
	0,17
	486
	0,22
	629
	0,21
	600
	0,07
	200

	4. Деревня Ивашковцы
	Берестовиц-кий
	12401
	0,72
	2 058
	0,47
	1 344
	0,61
	1 744
	0,58
	1 658
	0,18
	515

	5. Деревня Иодичи
	Берестовиц-кий
	12402
	0,32
	915
	0,21
	600
	0,27
	772
	0,26
	743
	0,08
	229

	6. Деревня Кашенцы
	Берестовиц-кий
	12403
	0,40
	1 144
	0,26
	743
	0,34
	972
	0,32
	915
	0,10
	286

	7. Деревня Клюковцы
	Берестовиц-кий
	12404
	0,28
	801
	0,18
	515
	0,24
	686
	0,22
	629
	0,07
	200

	8. Деревня Кули
	Берестовиц-кий
	12405
	0,26
	743
	0,17
	486
	0,22
	629
	0,21
	600
	0,07
	200

	9. Деревня Непорожневцы
	Берестовиц-кий
	12406
	0,22
	629
	0,14
	400
	0,18
	515
	0,17
	486
	0,05
	143

	10. Деревня Плюскаловцы
	Берестовиц-кий
	12407
	0,43
	1 229
	0,28
	801
	0,37
	1 058
	0,34
	972
	0,11
	314

	11. Деревня Поплавцы
	Берестовиц-кий
	12408
	0,29
	829
	0,19
	543
	0,25
	715
	0,23
	658
	0,07
	200

	12. Деревня Хмелиско
	Берестовиц-кий
	12409
	0,52
	1 487
	0,34
	972
	0,44
	1 258
	0,42
	1 201
	0,13
	372

	13. Деревня Шелепки
	Берестовиц-кий
	12410
	0,43
	1 229
	0,28
	801
	0,37
	1 058
	0,34
	972
	0,11
	314

	14. Деревня Глебовичи
	Конюховский
	12422
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	15. Деревня Грайно
	Конюховский
	12423
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	16. Деревня Жорновка
	Конюховский
	12424
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	17. Хутор Знайдино
	Конюховский
	12425
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	18. Деревня Козлы
	Конюховский
	12426
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	19. Агрогородок Конюхи
	Конюховский
	12427
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	20. Деревня Могиляны
	Конюховский
	12428
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	21. Деревня Одла
	Конюховский
	12429
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	22. Деревня Плебановцы
	Конюховский
	12430
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	23. Деревня Саросеки
	Конюховский
	12431
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	24. Деревня Белокозы
	Макаровецкий
	12433
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	25. Деревня Вишневка
	Макаровецкий
	12434
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	26. Деревня Генюши
	Макаровецкий
	12435
	0,18
	515
	0,12
	343
	0,16
	457
	0,15
	429
	0,05
	143

	27. Деревня Игнатовичи
	Макаровецкий
	12436
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	28. Деревня Кудричи
	Макаровецкий
	12437
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	29. Деревня Курчевцы
	Макаровецкий
	12438
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	30. Деревня Лапеневцы
	Макаровецкий
	12439
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	31. Деревня Лишки
	Макаровецкий
	12440
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	32. Агрогородок Макаровцы
	Макаровецкий
	12441
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	33. Деревня Остапковщина
	Макаровецкий
	12442
	0,18
	515
	0,12
	343
	0,16
	457
	0,15
	429
	0,05
	143

	34. Деревня Петельчицы
	Макаровецкий
	12443
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	35. Деревня Поречье
	Макаровецкий
	12444
	0,18
	515
	0,12
	343
	0,16
	457
	0,15
	429
	0,05
	143

	36. Деревня Пачебуты
	Макаровецкий
	12445
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	37. Деревня Реповичи
	Макаровецкий
	12446
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	38. Деревня Русаки
	Макаровецкий
	12447
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	39. Деревня Семеновка
	Макаровецкий
	12448
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	40. Хутор Служки
	Макаровецкий
	12449
	0,18
	515
	0,12
	343
	0,16
	457
	0,15
	429
	0,05
	143

	41. Деревня Трохимы
	Макаровецкий
	12450
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	42. Хутор Уснар-Дольный
	Макаровецкий
	12451
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	43. Деревня Богдюки
	Малобересто-вицкий
	12453
	0,22
	629
	0,14
	400
	0,18
	515
	0,17
	486
	0,05
	143

	44. Деревня Войтеховщина
	Малобересто-вицкий
	12454
	0,22
	629
	0,14
	400
	0,18
	515
	0,17
	486
	0,05
	143

	45. Деревня Диневичи
	Малобересто-вицкий
	12455
	0,22
	629
	0,14
	400
	0,18
	515
	0,17
	486
	0,05
	143

	46. Деревня Каменка
	Малобересто-вицкий
	12456
	0,22
	629
	0,14
	400
	0,18
	515
	0,17
	486
	0,05
	143

	47. Деревня Ковали
	Малобересто-вицкий
	12457
	0,20
	572
	0,13
	372
	0,17
	486
	0,16
	457
	0,05
	143

	48. Агрогородок Малая Берестовица
	Малобересто-вицкий
	12458
	0,23
	658
	0,15
	429
	0,20
	572
	0,18
	515
	0,06
	172

	49. Деревня Ойцово
	Малобересто-вицкий
	12459
	0,25
	715
	0,16
	457
	0,21
	600
	0,20
	572
	0,06
	172

	50. Деревня Хиляки
	Малобересто-вицкий
	12460
	0,22
	629
	0,14
	400
	0,18
	515
	0,17
	486
	0,05
	143

	51. Деревня Верховляны
	Олекшицкий
	12462
	0,22
	629
	0,14
	400
	0,18
	515
	0,17
	486
	0,05
	143

	52. Деревня Гольни
	Олекшицкий
	12463
	0,20
	572
	0,13
	372
	0,17
	486
	0,16
	457
	0,05
	143

	53. Деревня Жукевичи
	Олекшицкий
	12464
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	54. Деревня Князевичи
	Олекшицкий
	12465
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	55. Деревня Колесники
	Олекшицкий
	12466
	0,18
	515
	0,12
	343
	0,16
	457
	0,15
	429
	0,05
	143

	56. Деревня Кордики
	Олекшицкий
	12467
	0,18
	515
	0,12
	343
	0,16
	457
	0,15
	429
	0,05
	143

	57. Деревня Красники
	Олекшицкий
	12468
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	58. Деревня Кубельники
	Олекшицкий
	12469
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	59. Деревня Малые Гольни
	Олекшицкий
	12470
	0,20
	572
	0,13
	372
	0,17
	486
	0,16
	457
	0,05
	143

	60. Деревня Малые Эйсмонты
	Олекшицкий
	12471
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	61. Деревня Массоляны
	Олекшицкий
	12472
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	62. Деревня Мурована
	Олекшицкий
	12473
	0,20
	572
	0,13
	372
	0,17
	486
	0,16
	457
	0,05
	143

	63. Деревня Новоселки
	Олекшицкий
	12474
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	64. Агрогородок Олекшицы
	Олекшицкий
	12475
	0,18
	515
	0,12
	343
	0,16
	457
	0,15
	429
	0,05
	143

	65. Деревня Пески
	Олекшицкий
	12476
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	66. Деревня Подбагоники
	Олекшицкий
	12477
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	67. Деревня Пыховчицы
	Олекшицкий
	12478
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	68. Деревня Третьяки
	Олекшицкий
	12479
	0,18
	515
	0,12
	343
	0,16
	457
	0,15
	429
	0,05
	143

	69. Деревня Бергели
	Пархимовский
	12481
	0,22
	629
	0,14
	400
	0,18
	515
	0,17
	486
	0,05
	143

	70. Деревня Вороны
	Пархимовский
	12482
	0,23
	658
	0,15
	429
	0,20
	572
	0,18
	515
	0,06
	172

	71. Деревня Данилки
	Пархимовский
	12483
	0,23
	658
	0,15
	429
	0,20
	572
	0,18
	515
	0,06
	172

	72. Деревня Долбенки
	Пархимовский
	12484
	0,25
	715
	0,16
	457
	0,21
	600
	0,20
	572
	0,06
	172

	73. Деревня Жабры
	Пархимовский
	12485
	0,28
	801
	0,18
	515
	0,24
	686
	0,22
	629
	0,07
	200

	74. Деревня Жукевичи
	Пархимовский
	12486
	0,20
	572
	0,13
	372
	0,17
	486
	0,16
	457
	0,05
	143

	75. Деревня Зайковщина
	Пархимовский
	12487
	0,29
	829
	0,19
	543
	0,25
	715
	0,23
	658
	0,07
	200

	76. Деревня Карповцы
	Пархимовский
	12488
	0,32
	915
	0,21
	600
	0,27
	772
	0,26
	743
	0,08
	229

	77. Деревня Ковалики
	Пархимовский
	12489
	0,25
	715
	0,16
	457
	0,21
	600
	0,20
	572
	0,06
	172

	78. Деревня Каленики
	Пархимовский
	12490
	0,23
	658
	0,15
	429
	0,20
	572
	0,18
	515
	0,06
	172

	79. Деревня Кончаны
	Пархимовский
	12491
	0,23
	658
	0,15
	429
	0,20
	572
	0,18
	515
	0,06
	172

	80. Деревня Леоновичи
	Пархимовский
	12492
	0,22
	629
	0,14
	400
	0,18
	515
	0,17
	486
	0,05
	143

	81. Деревня Лисневичи
	Пархимовский
	12493
	0,34
	972
	0,22
	629
	0,29
	829
	0,27
	772
	0,08
	229

	82. Деревня Людвиново
	Пархимовский
	12494
	0,28
	801
	0,18
	515
	0,24
	686
	0,22
	629
	0,07
	200

	83. Агрогородок Пархимовцы
	Пархимовский
	12495
	0,28
	801
	0,18
	515
	0,24
	686
	0,22
	629
	0,07
	200

	84. Деревня Петровцы
	Пархимовский
	12496
	0,23
	658
	0,15
	429
	0,20
	572
	0,18
	515
	0,06
	172

	85. Хутор Полежино
	Пархимовский
	12497
	0,43
	1 229
	0,28
	801
	0,37
	1 058
	0,34
	972
	0,11
	314

	86. Деревня Синьки
	Пархимовский
	12498
	0,26
	743
	0,17
	486
	0,22
	629
	0,21
	600
	0,07
	200

	87. Деревня Старинцы
	Пархимовский
	12499
	0,34
	972
	0,22
	629
	0,29
	829
	0,27
	772
	0,08
	229

	88. Агрогородок Старый Дворец
	Пархимовский
	12500
	0,25
	715
	0,16
	457
	0,21
	600
	0,20
	572
	0,06
	172

	89. Деревня Эйминовцы
	Пархимовский
	12501
	0,37
	1 058
	0,24
	686
	0,31
	886
	0,30
	858
	0,09
	257

	90. Агрогородок Пограничный
	Пограничный
	12383
	0,32
	915
	0,21
	600
	0,27
	772
	0,26
	743
	0,08
	229

	91. Деревня Вороны
	Пограничный
	12385
	0,28
	801
	0,18
	515
	0,24
	686
	0,22
	629
	0,07
	200

	92. Деревня Грицевичи
	Пограничный
	12386
	0,23
	658
	0,15
	429
	0,20
	572
	0,18
	515
	0,06
	172

	93. Деревня Девятки
	Пограничный
	12387
	0,25
	715
	0,16
	457
	0,21
	600
	0,20
	572
	0,06
	172

	94. Деревня Клепачи
	Пограничный
	12388
	0,25
	715
	0,16
	457
	0,21
	600
	0,20
	572
	0,06
	172

	95. Деревня Колосы
	Пограничный
	12389
	0,20
	572
	0,13
	372
	0,17
	486
	0,16
	457
	0,05
	143

	96. Деревня Красное
	Пограничный
	12390
	0,20
	572
	0,13
	372
	0,17
	486
	0,16
	457
	0,05
	143

	97. Деревня Лесная
	Пограничный
	12391
	0,25
	715
	0,16
	457
	0,21
	600
	0,20
	572
	0,06
	172

	98. Деревня Минчики
	Пограничный
	12392
	0,25
	715
	0,16
	457
	0,21
	600
	0,20
	572
	0,06
	172

	99. Деревня Рудовляны
	Пограничный
	12393
	0,29
	829
	0,19
	543
	0,25
	715
	0,23
	658
	0,07
	200

	100. Деревня Тетеревка
	Пограничный
	12394
	0,29
	829
	0,19
	543
	0,25
	715
	0,23
	658
	0,07
	200

	101. Деревня Чапличи
	Пограничный
	12395
	0,23
	658
	0,15
	429
	0,20
	572
	0,18
	515
	0,06
	172

	102. Деревня  Ясколды
	Пограничный
	12396
	0,20
	572
	0,13
	372
	0,17
	486
	0,16
	457
	0,05
	143

	103. Деревня Горбачи
	Пограничный
	12412
	0,26
	743
	0,17
	486
	0,22
	629
	0,21
	600
	0,07
	200

	104. Деревня Жиличи
	Пограничный
	12413
	0,25
	715
	0,16
	457
	0,21
	600
	0,20
	572
	0,06
	172

	105. Деревня Кваторы
	Пограничный
	12414
	0,29
	829
	0,19
	543
	0,25
	715
	0,23
	658
	0,07
	200

	106. Деревня Меньки
	Пограничный
	12415
	0,35
	1 001
	0,23
	658
	0,30
	858
	0,28
	801
	0,09
	257

	107. Деревня Мижевичи
	Пограничный
	12416
	0,26
	743
	0,17
	486
	0,22
	629
	0,21
	600
	0,07
	200

	108. Деревня Павлюшки
	Пограничный
	12417
	0,32
	915
	0,21
	600
	0,27
	772
	0,26
	743
	0,08
	229

	109. Деревня Сыроежки
	Пограничный
	12418
	0,26
	743
	0,17
	486
	0,22
	629
	0,21
	600
	0,07
	200

	110. Хутор Франково
	Пограничный
	12419
	0,23
	658
	0,15
	429
	0,20
	572
	0,18
	515
	0,06
	172

	111. Деревня Ятовты
	Пограничный
	12420
	0,29
	829
	0,19
	543
	0,25
	715
	0,23
	658
	0,07
	200

	112. Деревня Большие Иодковичи
	Эйсмонтов-ский
	12503
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	113. Агрогородок Большие Эйсмонты
	Эйсмонтов-ский
	12504
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	114. Деревня Бориски
	Эйсмонтов-ский
	12505
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	115. Деревня Волотынь
	Эйсмонтов-ский
	12506
	0,17
	486
	0,11
	314
	0,14
	400
	0,14
	400
	0,04
	114

	116. Деревня Жукевичи
	Эйсмонтов-ский
	12507
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	117. Деревня Каеневцы
	Эйсмонтов-ский
	12508
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	118. Деревня Ковали
	Эйсмонтов-ский
	12509
	0,18
	515
	0,12
	343
	0,16
	457
	0,15
	429
	0,05
	143

	119. Деревня Кулики
	Эйсмонтов-ский
	12510
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	120. Деревня Малые Иодковичи
	Эйсмонтов-ский
	12511
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	121. Деревня Матеевичи
	Эйсмонтов-ский
	12512
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	122. Деревня Мисевичи
	Эйсмонтов-ский
	12513
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	123. Деревня Михалино
	Эйсмонтов-ский
	12514
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	124. Деревня Рымутевцы
	Эйсмонтов-ский
	12515
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114

	125. Деревня Станевичи
	Эйсмонтов-ский
	12516
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	126. Деревня Цыдики
	Эйсмонтов-ский
	12517
	0,14
	400
	0,09
	257
	0,12
	343
	0,11
	314
	0,03
	86

	127. Деревня Ярмоличи
	Эйсмонтов-ский
	12518
	0,15
	429
	0,10
	286
	0,13
	372
	0,12
	343
	0,04
	114